



PERIZIA DI SPESA – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO – ALL. 5

Procedura aperta telematica finalizzata all'individuazione di un operatore economico al quale affidare un contratto biennale per i lavori di manutenzione straordinaria edile delle sedi dell'Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S.

(art. 71 D.Lgs. 36/2023)

CUP: J94E24000040002

CIG: B27B49668B

Progettista:

arch. Filippo Ciaglia

Responsabile Unico del Procedimento:

arch. Filippo Ciaglia

Redatto con Prezzario Veneto LL.PP. agg. 2024 – DGR n.572 del 27 maggio 2024

Luglio 2024

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	LAVORI A MISURA			
1 VEN24- RU.01.01.a	OPERAIO 4° LIVELLO	400,00		
	SOMMANO h	400,00	42,28	16'912,00
2 VEN24- RU.01.01.b	OPERAIO 4° LIVELLO - sovrapprezzo lavoro notturno non compreso in turni regolari avvicendati	200,00		
	SOMMANO h	200,00	4,47	894,00
3 VEN24- RU.01.01.d	OPERAIO 4° LIVELLO - sovrapprezzo lavoro festivo	150,00		
	SOMMANO h	150,00	7,17	1'075,50
4 VEN24- RU.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO	450,00		
	SOMMANO h	450,00	37,17	16'726,50
5 VEN24- RU.01.03.b	OPERAIO QUALIFICATO - sovrapprezzo lavoro notturno non compreso in turni regolari avvicendati	250,00		
	SOMMANO h	250,00	3,91	977,50
6 VEN24- RU.01.03.d	OPERAIO QUALIFICATO - sovrapprezzo lavoro festivo	150,00		
	SOMMANO h	150,00	6,27	940,50
7 VEN24- RU.01.04.a	OPERAIO COMUNE	500,00		
	SOMMANO h	500,00	33,38	16'690,00
8 VEN24- RU.01.04.b	OPERAIO COMUNE - sovrapprezzo lavoro notturno non compreso in turni regolari avvicendati	150,00		
	SOMMANO h	150,00	3,49	523,50
9 VEN24- RU.01.04.d	OPERAIO COMUNE - sovrapprezzo lavoro festivo	100,00		
	SOMMANO h	100,00	5,60	560,00
10 VEN24- 01.05.10.e	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI SUPERIORI A CM 20 Demolizione di strutture verticali con spessore superiore a 20 cm, eseguita anche in breccia, compresi gli intonaci e gli event ... ità di scarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Struttura in muratura di laterizio	30,00		
	SOMMANO m³	30,00	104,02	3'120,60
11 VEN24- 01.05.10.f	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI SUPERIORI A CM 20 Demolizione di strutture verticali con spessore superiore a 20 cm, eseguita anche in breccia, compresi gli intonaci e gli event ... a e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. In breccia per struttura in muratura di laterizio	7,00		
	A RIPORTARE	7,00		58'420,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O	7,00		58'420,10
	SOMMANO m ³	7,00	139,64	977,48
12 VEN24- 01.05.14.a	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI TAVOLATI IN LATERIZIO (TRAMEZZE) Demolizione parziale o totale di tavolati in laterizio (tramezze) od assimilabili dello spessore complessivo ugual ... ulta,l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Tavolati in laterizio	250,00		
	SOMMANO m ²	250,00	22,87	5'717,50
13 VEN24- 01.05.14.b	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI TAVOLATI IN LATERIZIO (TRAMEZZE) Demolizione parziale o totale di tavolati in laterizio (tramezze) od assimilabili dello spessore complessivo ugual ... 'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Tavolati in gesso rivestito	235,00		
	SOMMANO m ²	235,00	28,45	6'685,75
14 VEN24- 01.05.15.00	DEMOLIZIONE TOTALE O PARZIALE DI RIVESTIMENTI CERAMICI Demolizione parziale o totale, fino al vivo dell'intonaco, di rivestimenti in piastrelle ceramiche di qualsiasi tipo, posati ... uanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. DEMOLIZIONE TOTALE O PARZIALE DI RIVESTIMENTI CERAMICI	280,00		
	SOMMANO m ²	280,00	8,61	2'410,80
15 VEN24- 01.05.16.a	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI INTONACI Demolizione parziale o totale di intonaci in calce o gesso fino al vivo della muratura. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli ... discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Intonaci interni su muratura in laterizio	425,00		
	SOMMANO m ²	425,00	16,18	6'876,50
16 VEN24- 01.05.18.b	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI CONTROSOFFITTI Demolizione parziale o totale di controsoffitti di qualsiasi tipo. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le ne ... arica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pannelli fibra minerale, gesso gessorivestito	595,00		
	SOMMANO m ²	595,00	15,50	9'222,50
17 VEN24- 01.05.19.b	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI PAVIMENTI E BATTISCOPA Demolizione parziale o totale di pavimenti di qualsiasi tipo compreso l'eventuale battiscopa o zoccolino. Nel prezzo si inte ... l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pavimenti caldi resilienti	650,00		
	SOMMANO m ²	650,00	11,84	7'696,00
18 VEN24- 01.05.19.c	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI PAVIMENTI E BATTISCOPA Demolizione parziale o totale di pavimenti di qualsiasi tipo compreso l'eventuale battiscopa o zoccolino. Nel prezzo si inte ... risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pavimenti freddi	300,00		
	SOMMANO m ²	300,00	14,93	4'479,00
19 VEN24- 01.05.21.b	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI PAVIMENTI E MASSETTI DI SOTTOFONDO Demolizione parziale o totale di pavimenti di qualsiasi tipo, compresi battiscopa perimetrali e relativo massett ... l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pavimenti caldi resilienti	300,00		
	SOMMANO m ²	300,00	21,76	6'528,00
20 VEN24- 01.05.21.c	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI PAVIMENTI E MASSETTI DI SOTTOFONDO Demolizione parziale o totale di pavimenti di qualsiasi tipo, compresi battiscopa perimetrali e relativo massett ... risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pavimenti freddi			
	A R I P O R T A R E			109'013,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			109'013,63
		120,00		
	SOMMANO m ²	120,00	24,96	2'995,20
21 VEN24- 01.05.22.a	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI MASSETTI DI SOTTOFONDO Demolizione parziale o totale di massetti di sottofondo in conglomerato cementizio dello spessore fino a 15 mm. Nel prezzo s ... cessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI MASSETTI DI SOTTOFONDO fino a 80 mm	50,00		
	SOMMANO m ²	50,00	14,21	710,50
22 VEN24- 01.40.011.00	RIMOZIONE DI PAVIMENTAZIONI IN COTTO Rimozione di pavimento in cotto, in mattoni o formelle di qualsiasi dimensione e forma, con le dovute cautele e con gli opportuni accorgimenti ... , nel prezzo si intende compreso e compensato l'onere per l'indennità di discarica. RIMOZIONE DI PAVIMENTAZIONI IN COTTO	60,00		
	SOMMANO m ³	60,00	59,68	3'580,80
23 VEN24- 01.05.25.a	SMONTAGGIO DI STRUTTURE E MANUFATTI METALLICI Smontaggio di strutture e manufatti in profili metallici normalizzati. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le ... scarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte (parapetti e similari). parapetti o similari	25,00		
	SOMMANO m ²	25,00	11,60	290,00
24 VEN24- 01.06.01.00	TRASPORTO IN CANTIERE Trasporto con qualunque mezzo nell'ambito del cantiere oltre i m 100 del materiale da rilevato e rinterro o di risulta, anche se bagnato. TRASPORTO IN CANTIERE OLTRE m 100	3'585,00		
	SOMMANO m ³	3'585,00	1,33	4'768,05
25 VEN24- 01.06.05.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata). COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE	3'778,19		
	SOMMANO t*km	3'778,19	0,30	1'133,46
26 VEN24- 01.06.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano ... Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero	270,00		
	SOMMANO t	270,00	18,66	5'038,20
27 VEN24- 01.12.09.a	TRAMEZZA IN MATTONI FORATI Tramezzo di mattoni forati, in opera con malta bastarda. TRAMEZZA IN MATTONI FORATI di spessore cm 8	160,00		
	SOMMANO m ²	160,00	45,78	7'324,80
28 VEN24- 01.12.09.b	TRAMEZZA IN MATTONI FORATI Tramezzo di mattoni forati, in opera con malta bastarda. TRAMEZZA IN MATTONI FORATI di spessore cm 12	142,00		
	SOMMANO m ²	142,00	50,79	7'212,18
29 VEN24- 01.13.07.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MASSETTO COMUNE Fornitura e posa in opera di massetto comune dello spessore di 6 cm per sottofondo di pavimenti, eseguito in malta cementizia dosata a ... llarsi e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI MASSETTO COMUNE	600,00		
	A R I P O R T A R E	600,00		142'066,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O	600,00		142'066,82
30 VEN24- 01.13.20.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MASSETTO PREMISCELATO AUTOLIVELLANTE Fornitura e posa in opera di massetto autolivellante dello spessore di 4 cm per sottofondo di pavimenti, eseguito ... o finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI MASSETTO PREMISCELATO AUTOLIVELLANTE premiscelato base cementizia	SOMMANO m ² 600,00	24,55	14'730,00
		2'350,00		
		SOMMANO m ² 2'350,00	18,81	44'203,50
31 VEN24- 01.18.02.a	INTONACO CIVILE Intonaco civile, in opera su pareti e soffitti, di spessore fino a mm 15, in malta di cemento dosata a q 3 a due mani con ultimo strato in malta di cemento dosata a ... ato a frattazzo fino, compresi paraspigoli zincati, esclusa la rete porta intonaco. INTONACO CIVILE su superfici interne	450,00		
		SOMMANO m ² 450,00	23,77	10'696,50
32 VEN24- 01.18.02.b	INTONACO CIVILE Intonaco civile, in opera su pareti e soffitti, di spessore fino a mm 15, in malta di cemento dosata a q 3 a due mani con ultimo strato in malta di cemento dosata a ... ato a frattazzo fino, compresi paraspigoli zincati, esclusa la rete porta intonaco. INTONACO CIVILE su superfici esterne	244,00		
		SOMMANO m ² 244,00	25,36	6'187,84
33 VEN24- 01.41.10.00	RASATURA DI SUPERFICI CON MALTA PREMISCELATA MONOCOMPONENTE Rasatura di superfici in calcestruzzo e malte da riparazione con malta premiscelata monocomponente, a base cementizia mo ... porto e smaltimento a discarica dei detriti e degli imballi. RASATURA DI SUPERFICI CON MALTA PREMISCELATA MONOCOMPONENTE	135,00		
		SOMMANO m ² 135,00	17,82	2'405,70
34 VEN24- 01.19.02.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLATO CON DOPPIE LASTRE DI GESSO RIVESTITO Fornitura e posa in opera di tavolato verticale per interni, realizzato mediante assemblaggio di quattro ... nte i settori successivi del tavolato stesso. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLATO CON DOPPIE LASTRE DI GESSO RIVESTITO	55,00		
		SOMMANO m ² 55,00	99,45	5'469,75
35 VEN24- 01.19.05.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SUPPORTI PER APPARECCHI IDROSANITARI Fornitura e posa in opera di supporti completi di accessori per il sostegno di apparecchi idrosanitari sospesi di ... io per dare il lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI SUPPORTI PER APPARECCHI IDROSANITARI tazza WC	6,00		
		SOMMANO cad 6,00	108,44	650,64
36 VEN24- 01.19.05.c	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SUPPORTI PER APPARECCHI IDROSANITARI Fornitura e posa in opera di supporti completi di accessori per il sostegno di apparecchi idrosanitari sospesi di ... ario per dare il lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI SUPPORTI PER APPARECCHI IDROSANITARI lavabo	8,00		
		SOMMANO cad 8,00	87,47	699,76
37 VEN24- 01.19.06.a	SOVRAPPREZZO PER LASTRE SPECIALI Maggiorazione alla fornitura e posa in opera di una lastra in gesso rivestito di qualsiasi tipo per l'uso di lastre speciali. SOVRAPPREZZO PER LASTRE SPECIALI lastre idrorepellenti spessore 13 mm	60,00		
		A R I P O R T A R E		
		60,00		227'110,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O	60,00		227'110,51
	SOMMANO m ²	60,00	33,42	2'005,20
38 VEN24- 01.19.06.b	SOVRAPPREZZO PER LASTRE SPECIALI Maggiorazione alla fornitura e posa in opera di una lastra in gesso rivestito di qualsiasi tipo per l'uso di lastre speciali. SOVRAPPREZZO PER LASTRE SPECIALI lastre antincendio spessore 13 mm	80,00		
	SOMMANO m ²	80,00	29,16	2'332,80
39 VEN24- 01.19.09.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROSOFFITTO IN GESSO RIVESTITO Fornitura e posa in opera di controsoffitto orizzontale realizzato mediante assemblaggio di singole lastre di gesso r ... tro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI RIVESTITO CONTROSOFFITTO IN GESSO	100,00		
	SOMMANO m ²	100,00	49,74	4'974,00
40 VEN24- 01.19.11.00	FORNITURA E POSA DI VELETTE IN GESSO RIVESTITO Fornitura e posa in opera di velette verticali realizzato mediante assemblaggio di singole lastre di gesso rivestito a bordi assottig ... ssario per dare il lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA INFORNITURA E POSA IN GESSO RIVESTITO GESSO RIVESTITO	40,00		
	SOMMANO m ²	40,00	54,26	2'170,40
41 VEN24- 01.21.21.04	LATTONERIE SAGOMATE A FISSAGGIO DIRETTO Fornitura e posa in opera, a completamento del manto di copertura, di lattonerie a fissaggio diretto in lamiera sagomata quali raccordi di c ... ntieri edili. LATTONERIE SAGOMATE A FISSAGGIO DIRETTO acciaio zincato preverniciato spessore 6/10 di mm e sviluppo 40 cm	22,00		
	SOMMANO m	22,00	32,35	711,70
42 VEN24- 01.21.21.05	LATTONERIE SAGOMATE A FISSAGGIO DIRETTO Fornitura e posa in opera, a completamento del manto di copertura, di lattonerie a fissaggio diretto in lamiera sagomata quali raccordi di c ... ntieri edili. LATTONERIE SAGOMATE A FISSAGGIO DIRETTO acciaio zincato preverniciato spessore 6/10 di mm e sviluppo 50 cm	15,00		
	SOMMANO m	15,00	34,08	511,20
43 VEN24- 01.23.20.a	FALSI TELAI IN LEGNO Fornitura e posa in opera di falso telaio in legno d'abete dello spessore minimo di 20 mm, posto in opera mediante zanche in lamiera d'acciaio zincato e/o zocc ... li di fissaggio e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. FALSI TELAI IN LEGNO fino a ml 5,00	12,00		
	SOMMANO cad	12,00	81,45	977,40
44 VEN24- 01.25.28.b	AVVOLGIBILI, CONTROTELAI E CASSONETTI Avvolgibili in pvc con stecche dello spessore di 13 x 45 mm, fisse o distanziate e sovrapponibili fino a completa chiusura, auto aggancianti, ... i 1,80 m2), Incluso il trasporto, escluso il tiro ai piani e la fornitura e posa dei cassonetti. antigrandine, 6,2 kg/m2	17,50		
	SOMMANO m ²	17,50	95,55	1'672,13
45 VEN24- 01.26.01.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTE TAGLIAFUOCO REI 60 AD UN BATTENTE Fornitura e posa in opera di porta tagliafuoco isolante ad un battente in possesso di omologazione integrale RE ... FORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTE TAGLIAFUOCO REI 60 AD UN BATTENTE luce netta di passaggio 90x210 finitura tinte RAL	4,00		
	SOMMANO cad	4,00	525,39	2'101,56
46 VEN24-	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTE TAGLIAFUOCO REI 60 AD UN BATTENTE Fornitura e posa in opera di porta tagliafuoco isolante ad un battente in possesso di omologazione integrale RE ... ORNITURA E			
	A R I P O R T A R E			244'566,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			244'566,90
01.26.01.d	POSA IN OPERA DI PORTE TAGLIAFUOCO REI 60 AD UN BATTENTE luce netta di passaggio 120x210 finitura tinte RAL	2,00		
	SOMMANO cad	2,00	607,93	1'215,86
47 VEN24- 01.26.02.d	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTE TAGLIAFUOCO REI 60 A DUE BATTENTI Fornitura e posa in opera di porta tagliafuoco isolante a due battenti in possesso di omologazione integrale RE ... RA E POSA IN OPERA DI PORTE TAGLIAFUOCO REI 60 A DUE BATTENTI luce netta di passaggio 180x210 (90+90)- finitura tinte RAL	2,00		
	SOMMANO cad	2,00	1'179,68	2'359,36
48 VEN24- 01.26.24.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANIGLIONE ANTIPANICO Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico, con basculante in acciaio o tipo push bar per porta ad un battente	5,00		
	SOMMANO cad	5,00	191,56	957,80
49 VEN24- 01.26.24.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANIGLIONE ANTIPANICO Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico, con basculante in acciaio o tipo push bar per porta due battenti	2,00		
	SOMMANO cad	2,00	379,77	759,54
50 NP.007	Fornitura di battibarella singolo, in P.V.C., (paracolpi a muro) altezza circa 12 cm, verniciato sui lati esterni colore grigio antracite.	110,00		
	SOMMANO m	110,00	12,60	1'386,00
51 NP.008	Fornitura di battibarella singolo, in p.v.c., (paracolpi a muro) altezza circa 200 cm	37,00		
	SOMMANO m	37,00	22,14	819,18
52 NP.009	Fornitura di serratura omologata rei 120 per porte antincendio	10,00		
	SOMMANO cadauno	10,00	115,69	1'156,90
53 NP.012	Fornitura di pellicola adesiva di sicurezza	68,15		
	SOMMANO m2	68,15	34,65	2'361,40
54 NP.013	Fornitura di nottolino libero/occupato per bagno	2,00		
	SOMMANO cadauno	2,00	11,97	23,94
55 NP.015	Esecuzione di carotaggi localizzati, eseguiti su murature e/o solai in c.a., secondo disposizioni della D.L., compreso carico e trasporto alla discarica dei materiali di risulta, o ... nere si renda necessario per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Carotaggi di qualsiasi profondità. Diametro 150 mm	20,00		
	SOMMANO cadauno	20,00	181,91	3'638,20
56	Formazione di tracce per l'incassamento di tubazioni in genere per qualsiasi impianto, compresi fori passanti su			
	A R I P O R T A R E			259'245,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			259'245,08
NP.016	solai e murature e il fissaggio mediante rabboccatura in malta ceme ... ferimento dei materiali a discarica in conformità alla normativa per sezioni da 101÷200 cm ² su murature in mattoni pieni	120,00		
	SOMMANO m	120,00	20,62	2'474,40
57 NP.017	Ripristino dei fori serramento esterno, dopo il lievo dei serramenti esistenti (lievo conteggiato a parte). Intervento così articolato: - lievo delle guide avvolgibili esistenti, r ... oro compiuto a perfetta regola d'arte. Valutazione in superficie effettiva del foro esterno. Fori senza vano avvolgibile.	60,00		
	SOMMANO m2	60,00	26,19	1'571,40
58 NP.018	Rimozione di battiscopa in plastica o legno incollato, chiodato o fissato con viti, alla muratura e/o all'intonaco, e/o al pavimento. Sono compresi: il carico, il trasporto e lo s ... fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.	208,24		
	SOMMANO m	208,24	0,88	183,25
59 NP.020	Fornitura e posa di zoccolino battiscopa in pvc di altezza variabile da 7÷10 cm, con o senza guscia, di colori vari, posto in opera con adeguato collante	165,00		
	SOMMANO m	165,00	6,11	1'008,15
60 NP.022	Fornitura e posa in opera di botola d'ispezione REI 120, di dimensioni nominali 500x500mm, costituita da un telaio in acciaio zincato, guarnizione termo espandente e sportello mobi ... a prestazionale REI 120. La posa in opera dovrà essere conforme a quanto riportato nella relativa documentazione tecnica	15,00		
	SOMMANO cadauno	15,00	350,00	5'250,00
61 NP.023	Fornitura e posa di sacchetti antifluoco per la protezione EI 120-180 di attraversamenti di cavi elettrici su passerelle e canaline portacavi, tipo BAGS dimensioni 120x200x30	55,00		
	SOMMANO cadauno	55,00	18,00	990,00
62 NP.025	Fornitura e posa in opera di paraspigoli ad assorbimento d'urto, con sezione 57 x 57 mm, costituito da: - profilo portante in alluminio estruso; - terminali di chiusura in materia ... non alogeno, autocentranti sul profilo in alluminio, classe V0; - copertura in materiale acrilovynilico con spessore non	125,00		
	SOMMANO m	125,00	35,66	4'457,50
63 NP.033	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROSOFFITTO CON STRUTTURA NASCOSTA: Modulo 600 x 600 x 19 mm; Fornitura e posa in opera di controsoffitto orizzontale, ispezionabile e fonoassorbent ... tagli, gli sfridi, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	600,00		
	SOMMANO m2	600,00	55,76	33'456,00
64 NP.036	IMPERMEABILIZZAZIONE BAGNI MEDIANTE MEMBRANA LIQUIDA: Realizzazione di impermeabilizzazione bagni mediante stesura di membrana liquida elastica monocomponente a rapido asciugamento ... lo spessore di mm 1 ciascuna. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.			
	A RIPORTARE			308'635,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			308'635,78
	Impermeabilizzazione bagni.	100,00		
	SOMMANO m2	100,00	30,66	3'066,00
65 NP.037	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in PVC flessibile omogenea presso-calandrata monostrato, spessore 2 mm ed un peso non inferiore di 2.850 gr/mq; provvista di certificazi ... ndennità dovuta per lo smaltimento e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pavimento in PVC	450,00		
	SOMMANO m2	450,00	48,77	21'946,50
66 NP.038	Fornitura e posa in opera di raccordo Parete-Pavimenti (sguscia) mediante pavimentazione in PVC flessibile omogenea presso-calandrata monostrato, spessore 2 mm ed un peso non infer ... riale, l'indennità dovuta per lo smaltimento e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.Sguscia	120,00		
	SOMMANO m	120,00	19,89	2'386,80
67 NP.039	Fornitura e posa in opera di rivestimento in PVC flessibile eterogeneo, spessore 1,2 mm ed un peso non inferiore di 1.610 gr/mq; provvista di certificazione ISO 9001 (qualità), ISO ... ovuta per lo smaltimento e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.Rivestimenti murali in pvc.	150,00		
	SOMMANO m2	150,00	34,56	5'184,00
68 NP.040	RIVESTIMENTO DI PARETI IN PIASTRELLE CERAMICHE DI PRIMA SCELTA; Fornitura e posa in opera, secondo le geometrie correnti nel tipo a scelta della D.L., di rivestimento eseguito in p ... del materiale di risulta, l'indennità di scarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.	180,00		
	SOMMANO m2	180,00	44,70	8'046,00
69 NP.042	Fornitura e posa in opera di massetto autolivellante dello spessore di 20 mm per sottofondo di pavimenti, eseguito con malta premiscelata composta con sabbie fini classificate ed a ... er ricevere la posa di pavimentazioni da incollarsi e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.	600,00		
	SOMMANO m2	600,00	12,27	7'362,00
70 NP.043	FORNITURA E POSA DI SERRAMENTI IN ALLUMINIO E LEGNO PER ESTERNI: dimensioni fino a 3,5 mq.; Fornitura e posa in opera di serramenti esterni in alluminio e legno con sistema di aper ... e architrave); - il prezzo comprende il ripristino della finitura esistente. Serramenti per dimensioni fino a 3,5 mq.	50,00		
	SOMMANO m2	50,00	686,73	34'336,50
71 NP.044	FORNITURA E POSA DI PORTA INTERNA. Dimensioni 100x210 ad anta; Fornitura e posa in opera di infisso con apertura ad anta verso l'esterno o l'interno, costruito con profilati estru ... ermo. Il tutto fornito e posto in opera completo di ogni accessorio standard per dare il lavoro finito a regola d'arte.	14,00		
	SOMMANO cadauno	14,00	576,15	8'066,10
72 NP.045	Fornitura di porta interna ante battenti ad una o due ante, rivestita con laminato plastico, complanare con profili di battuta e telaio arrotondati con raggio 12/22 mm in lega di a ... lluminio argento F1 completa di ros etta e bocchetta, Libero/Occupato o Yale. Montata ad altezza cm 90/100 da pavimento.	5,00		
	SOMMANO cadauno	5,00	558,06	2'790,30
	A R I P O R T A R E			401'819,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			401'819,98
73 NP.046	Fornitura e posa in opera di porta interna rototraslante con anta a movimento di apertura in entrambe le direzioni, rivestita con laminato plastico complanare. Profili di battuta e ... ati tutti gli oneri per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Dimensioni 100X210 porta ad anta rototraslante.	4,00		
	SOMMANO cadauno	4,00	1'360,58	5'442,32
74 NP.048	Fornitura e posa in opera di porta interna scorrevole esterno muro unica anta rivestita con laminato plastico complanare, con profili di battuta e telaio arrotondati con raggio 12/ ... e maniglie fisse in metallo o in alluminio argento. Dimensioni 160X210 porta ad unica anta scorrevole filo esterno muro.	4,00		
	SOMMANO cadauno	4,00	1'909,69	7'638,76
75 NP.048	Fornitura e posa in opera di porta interna scorrevole esterno muro unica anta rivestita con laminato plastico complanare, con profili di battuta e telaio arrotondati con raggio 12/ ... e maniglie fisse in metallo o in alluminio argento. Dimensioni 160X210 porta ad unica anta scorrevole filo esterno muro.	2,00		
	SOMMANO cadauno	2,00	1'909,69	3'819,38
76 NP.049	Fornitura e posa in opera di porta interna scorrevole esterno muro unica anta rivestita con laminato plastico complanare, con profili di battuta e telaio arrotondati con raggio 12/ ... e maniglie fisse in metallo o in alluminio argento. Dimensioni 100X210 porta ad unica anta scorrevole filo esterno muro.	6,00		
	SOMMANO cadauno	6,00	1'728,67	10'372,02
77 NP.050	Fornitura e posa in opera di porta interna scorrevole esterno muro unica anta rivestita con laminato plastico complanare, con profili di battuta e telaio arrotondati con raggio 12/ ... re maniglie fisse in metallo o in alluminio argento. Dimensioni 90X210 porta ad unica anta scorrevole filo esterno muro.	6,00		
	SOMMANO cadauno	6,00	1'639,14	9'834,84
78 NP.051	Fornitura e posa in opera di porta interna a un'anta e due ante scorrevole a scomparsa (interno muro) rivestita con laminato plastico complanare, con profili di battuta e telaio ar ... intendersi su controtelaio (escluso) da intonaco e da cartongesso (escluso). Dimensioni 100x210 scorrevole interno muro.	2,00		
	SOMMANO cadauno	2,00	1'028,72	2'057,44
79 NP.052	FORNITURA E POSA DI PORTA INTERNA SCORREVOLE A SCOMPARSA. Dimensioni 100x210 scorrevole interno; Fornitura e posa in opera di porta interna a un'anta e due ante scorrevole a scompa ... intendersi su controtelaio (escluso) da intonaco e da cartongesso (escluso). Dimensioni 90x210 scorrevole interno muro.	2,00		
	SOMMANO cadauno	2,00	1'028,72	2'057,44
80 NP.053	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLATO CON DOPPIE LASTRE DI GESSO RIVESTITO: Spessore totale 125 mm; Fornitura e posa in opera di parete divisoria interna ad orditura metallica e ri ... isultanti dalla ditta fornitrice degli infissi. Parete in doppia lastra di gesso rivestito e profili portanti e guide.	150,00		
	SOMMANO m2	150,00	83,56	12'534,00
81 NP.054	PREPARAZIONE DEL FONDO DI SUPERFICI MURARIE: primer; Preparazione del fondo di superfici murarie interne od esterne, mediante il trattamento delle superfici con raschiatura, stuccat ... ei vuoti di misura inferiore a 2 mq, a compenso della riquadratura dei vani, degli oggetti, delle lesene e delle pareti.	800,00		
	SOMMANO m2	800,00	2,80	2'240,00
	A RIPORTARE			457'816,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			457'816,18
82 NP.055	TINTEGGIATURA MURALE CON IDROPITTURA; Tinteggiatura con idropittura murale specifica per ambienti ad elevata igienicità, a base di resine in emulsione, data a pennello o a rullo su ... ura e posa in opera di idropitture per edifici di civili con elevata igienicità; colori di cartella a scelta della D.L.	300,00		
	SOMMANO m2	300,00	14,20	4'260,00
83 NP.056	TINTEGGIATURA MURALE DEL TIPO TRASPIRANTE; Tinteggiatura con idropittura murale del tipo traspirante, a base di resine in emulsione, data a pennello a due mani o a rullo su pareti, ... si intendono compresi e compensati gli oneri per gli eventuali ponteggi fino ad una altezza massima di 4 ml da piano di	400,00		
	SOMMANO m2	400,00	11,19	4'476,00
84 NP.057	Tinteggiatura a smalto, eseguita con applicazione di due o più mani di smalto idrodiluibile inodoro, avente le seguenti caratteristiche tecniche: Peso specifico: 1050 - 1240 g/l ... derivante dalla protezione e tutela del nuovo impianto elettrico (con canala a vista). Compresa la pulizia del cantiere.	1'542,62		
	SOMMANO m2	1'542,62	15,20	23'447,82
	Parziale LAVORI A MISURA euro			490'000,00
	T O T A L E euro			490'000,00
	A R I P O R T A R E			

